

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

LEGGE 29.3.1965 N° 218 - Completamento programma costrutti
vo di alloggi popolari.=

COMPUTO METRICO

BRINDISI, ottobre 1965.=

IL DIRETTORE TECNICO
(Dott. Ing. Giovanni ROMA)

UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI BRINDISI

VISTO: Si esprime parere favorevole ai sensi
dell'art. 23 del D.P.D.R. 30-6-1955 n. 1534.
N. 11024 di Prot.

Brindisi, 9. 11. 1965

L'INGEGNERE CAPO
(Ciro Foglia)

VISTO:

IL PRESIDENTE

(Gr. U.S. Com/te U.G. VALLARINO)



ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

LEGGE 29/3/1965 N° 218 - Completamento programma costruttivo di alloggi popolari.=

COMPUTO METRICO

- 1) Scavo di sbancamento di materie di qualsiasi natura e consistenza ecc.

PER COMPIANAMENTO E CASSONETTO :

Strada A - B		
2 x 150,00 x 16,00 x 0,60	= mc.	2.880,00
Strada C - D		
2 x 160,00 x 16,00 x 0,60	= "	3.072,00
Strada E		
135,00 x 6,00 = mq.		810,00
Strada F		
143,00 x 6,00 = "		858,00
Strada G - H - I		
3x146,00 x 6,00 = "		2.628,00
sono		<u>mq. 4.296,00</u>
mq. 4.296,00 x 0,30	= "	<u>1.288,80</u>
Sommano	mc.	<u>7.240,80</u>

750 5.430.600.==

- 2) Scavo di terra a sezione ristretta ecc.

PER CORDONI

Strada E		
135,00 + (2x4,00) = ml.		143,00
Strada F		
143,00 + (2x4,00) = "		151,00
Strada G-H-I		
(3x146,00)+(3x2x4,00)	= "	462,00
Piazza N. Tommaseo		
2x(41,00+64,00) = "		210,00
Piazza A. Muratori		
2x(51,00+28,00) = "		158,00
laterali :		
Elemento 1		
4 x 38,00 = "		<u>152,00</u>
a riportare	ml.	<u>1.276,00</u>

5.430.600.==

Riporto	ml. 1.276,00
Elemento 2	
4 x 37,00	= " 148,00
Elemento 3	
4 x 40,00	= " 160,00
Elemento 4	
4 x 40,00	= " 160,00
Elemento 5	
2x(40,00+27,00)	= " 134,00
sono	<u>ml. 1.878,00</u>

5.430.600.==

ml. 1.878,00 x 0,30 x 0,20 = mc. 112,68

PER ZANELLE :

Sviluppo lineare come ai cordoni

ml. 1.878,00 x 0,40 x 0,30 = " 225,36

Cunettoni di attraversamento

5 x 2 x 12,00 x 0,80 x 0,30 = " 28,80

Attraversamenti Piazze N. Tommaseo
e A. Muratori

2 x 5 x 8,00 x 0,80 x 0,30 = " 19,20

Sommano

mc. 386,04

1.200

463.248.==

3) Fornitura e posa in opera di cor-
doni retti o curvi ecc.

Sviluppo lineare idem alla prece-
dente voce dello scavo a sezione
ristretta

= ml. 1.878,00

1.600

3.004.800.==

4) Fornitura e posa in opera di za-
nella di pietra calcarea ecc.

Sviluppo lineare idem ai cordoni

ml. 1.878,00 x 0,40 = mq. 751,20

Cunettoni di attraversamento

5 x 2 x 12,00 x 0,80 = " 96,00

Attraversamento Piazze N. Tommaseo
e A. Muratori :

2 x 5 x 8,00 x 0,80 = " 64,00

Sommano

mq. 911,20

2.500

2.278.000.==

5) Fornitura e posa in opera di ossa-
tura di pietrame calcareo ecc.

Strada A - B

2 x 150,00 x 13,00 x 0,25 = mc. 975,00

a riportare

mc. 975,00

11.176.648.==

= 3 =

	Riporto	mc.	975,00		11.176.648.=
Strada C - D					
2 x 160,00 x 13,00 x 0,25		= "	1.040,00		
	Sommano	mc.	2.015,00	1.500	3.022.500.=
			=====		
6) Provvista e as spandimento previa configurazione per la misura di pietrisco calcareo bianco ecc.					
Strada A - B					
2 x 150,00 x 13,00 x 0,15		= mc.	585,00		
Strada C - D					
2 x 160,00 x 13,00 x 0,15		= "	624,00		
	Sommano	mc.	1.209,00	1.800	2.176.200.=
			=====		
7) Provvista e spandimento previa configurazione per la misura di pietrisco di natura durissimo ecc.					
Strada A - B					
2 x 150,00 x 13,00 x 0,06		= mc.	234,00		
Strada C - D					
2 x 160,00 x 13,00 x 0,06		= "	249,60		
	Sommano	mc.	483,60	2.200	1.063.920.=
			=====		
8) Cilindratura meccanica del tipo semichiuso ecc.					
Strada A - B - C - D sviluppi volume idem alle voci precedenti n° 6 e 7					
mc. 1.209,00 + 483,60		= mc.	1.692,60	700	1.184.820.=
			=====		
9) Copertura della superficie stra- dale e precisamente della massic- ciata stradale con un primo stra- to di pietrisco nero livido ecc.					
Strada A - B					
2 x 150,00 x 13,00		= mq.	3.900,00		
Strada C - D					
2 x 160,00 x 13,00		= "	4.160,00		
	Sommano	mq.	8.060,00	800	6.448.000.=
			=====		
		A Riportare			25.072.088.=

= 4 =

Riporto

25.072.088.=

- 10) Massetto in calcestruzzo cementizio a Kg. 200 per sottofondo pietrini ecc.

Elemento 1

$\frac{135,00+137,00}{2} \times 29,00$

= mq. 3.944,00

Elemento 2

$\frac{143,00+145,00}{2} \times 29,00$

= " 4.176,00

Elemento 3

$\frac{146,00+149,00}{2} \times 29,00$

= " 4.277,50

Elemento 4

146,00 x 29,00

= " 4.234,00

Elemento 5

146,00 x $\frac{29,00 + 19,00}{2}$

= " 3.504,00

Piazza N. Tommaseo

41,00 x 64,00

= " 2.624,00

Piazza A. Muratori

51,00 x 28,00

= " 1.428,00

Sommano

mq. 24.187,50

A dedurre :

a) aiuole

Elementi 1-2-3-4

4x2x38,00x24,00= mq. 7.296,00

Elemento 5

38,00x $\frac{24,00+20,00}{2}$ " 836,00

38,00x $\frac{18,00+15,00}{2}$ " 627,00

Piazza N. Tommaseo

35,00 x 30,00 = " 1.050,00

Piazza A. Muratori

35,00 x 20,00 = " 700,00

b) parcheggi

Elementi 1-2-3-4-5

5x $\frac{50,00+45,00}{2}$ x

x 3,50 = " 831,25

sono deduzioni

= " 11.340,00

Restano

mq. 12.847,25

650

8.350.712,5

- 11) Pavimento di pietrini di cemento a 16 scacchi ecc.
sviluppi superficie idem alla voce precedente

= mq. 12.847,25

1.200

15.416.700.=

A Riportare

48.839.500,5

= 5 =

Riporto

48.839.500,5

- 12) Calcestruzzo cementizio per fon-
dazioni dosato a Kg. 250 di cemen-
to ecc.

Strada A - B - C - D
platee

16 x 1,20 x 0,60 x 0,15 = mc. 1,60

pareti

16 x 2 x 1,20 x 1,10 x 0,10 = " 4,16

16 x 2 x 0,40 x 1,10 x 0,10 = " 1,28

Bloccaggio tubi

(0,50x0,50x52,00)-(0,15x0,15x
x3,14x52,00) = " 9,33

(0,50x0,50x120,00)-(0,15x0,15x
x3,14x120,00) = " 22,80

Sommano

mc. 39,17

8.600

336.862.=

- 13) Fornitura e posa in opera di chiu-
sini in ghisa ecc.

Strada A - B - C - D

n° 32 x Kg. 110,00 = Kg. 3.520,00

250

880.000.=

- 14) Fornitura e posa in opera di tubi
di gres Ø 300 ecc.

Strada A - B - C - D = ml. 120,00

5.000

600.000.=

- 15) Pavimentazione con tappetino bi-
tumato ecc.

Strada E

135,00 x 6,00 = mq. 810,00

$\frac{50,00 + 45,00}{2} \times 3,50$ = " 166,25

Strada F

143,00 x 6,00 = " 858,00

$\frac{50,00 + 45,00}{2} \times 3,50$ = " 166,25

Strada G - H - I

3 x 146,00 x 6,00 = " 2.628,00

$3 \times \frac{50,00 + 45,00}{2} \times 3,50$ = " 498,75

Sommano

mq. 5.157,25

1.000

5.157.250.=

A Riportare

55.813.612,5

= 6 =

Riporto

55.813.612,50

TOTALE LAVORI £. 55.813.612,50

Ed in c.t..... £. 55.800.000,00

A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE :

1) per indennità di esproprio £. 9.965.275.==

2) per imprevisti " 886.725.==

3) per spese generali 6% " 3.348.000.==

Sommano a disposizione " 14.200.000,00

COMPLESSIVAMENTE £. 70.000.000,00

=====